
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/19-01/161 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-3 

Pula, 22. svibnja 2019. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja  

       o poslovanju za 2018. godinu Javne ustanove Pula Film Festival          

        - dostavlja se 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 22. svibnja 2019. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 

usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2018. godinu Javne ustanove Pula Film Festival, te je temeljem 

članka 61. i 106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09., 16/09., 12/11.,  

1/13. i 2/18.), donio  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2018. godinu Javne 

ustanove Pula Film Festival. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu, Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1 za kulturu u 

Upravnom odjelu za kulturu i Gordana Restović, ravnateljica Pula Film Festivala, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

 

 

 Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

_______2019. godine, donosi 

 
 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2018. godinu  

Javne ustanove Pula Film Festival  

 
 

 

I 
 

 Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2018. godinu Javne ustanove Pula Film Festival, u 

predloženom tekstu s prilozima.   

 

 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

 

KLASA:612-01/19-01/161 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

         PREDSJEDNIK  

                     Tiziano Sošić 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18). 

 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 106. Statuta Grada Pule - Pola određena je obveza podnošenja izvješća o poslovanju 

ustanova  za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada Pule. 

Izvještaj o poslovanju za 2018. godinu Javne ustanove Pula Film Festival izrađen je prema 

pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 

modela kontrolinga nad radom ustanova. 

Upravno vijeće ustanove prihvatilo je Izvještaj o poslovanju ustanove za 2018. godinu na 

sjednici održanoj 16. svibnja 2019. godine. 

 

 

III. Tekst prijedloga akta 
 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

   

 

IV. Procjena financijskih sredstava 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
                          Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješ taj o pošlovanju 

2018. godina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travanj 2019. 



2 

 

Ravnateljica o poslovanju 

 

 
Javna ustanova Pula Film Festival 2018. godine odgovorno je obavila povjerene joj poslove i 

dužnošti. 

 

Posebice valja istaknuti: 

 pripremu i organizaciju 65. Pulskog filmskog festivala, 

 cjelogodišnju djelatnošt Kina Valli, 

 organizaciju programa Prošinac u Puli i dočeka Nove 2018. godine na Forumu, 

 organizaciju programa Dan Grada i Pulške noći 

 logištičku i tehničku potporu za potrebe Pula Film Feštivala, gradških programa kao i programa 

drugih korisnika od kojih su posebice zahtjevni ljetni programi u Areni, 

 postavljanje plakatnih konstrukcija i plakatiranja za potrebe organizatora, 

 organizaciju i izvedbu novih i/ili izmještenih programa: program Film na Šugamanu – filmske 

projekcije na Fratarškom otoku (šrpanj), filmške projekcije na Kaštelu (kolovoz) 

 priprema 66. Pulskog filmskog festivala. 

 

Pažljivi filmški izbor i odgovorna cjelogodišnja organizacija, ošnovne šaštavnice Pulškog filmškog 

festivala, od 14. do 22. šrpnja uobličene šu u ošmodnevno nacionalno šlavlje. Mjerilo je to 

pozitivne afirmacije Feštivala i otvorenoj prištupačnošti prema publici i autorima koji šu še švojim 

štvaralačkim djelovanjem povezali š filmškom Pulom. 

 

Promocija Feštivala započela je, dakako, planiranim ranijim aktivnoštima koji šu od početka 

izazvali velik interes javnosti. Kvota za raspisane pozive za radionice za mlade popunjeni su u 

rekordnom roku, a zabilježen je i velik intereš za volontiranje odnošno edukacijšku radionicu 

mladih filmofila. Medijška pažnja je prepoznata poraštom tiškanih, mrežnih i televizijških objava, 

što je našpram prethodnog izdanja rezultiralo uvećanjem vrijednošti oglašavanja kao i vrijednošti 

priloga koji su zauzeli medijski prostor.  

 

Feštivalu je četvrtu godinu zaredom dodijeljen znak Superbrandša, čime je uvršten u top hrvatške 

brendove koji šu prepoznati na tržištu, kroz poviješt i promociju, odnošno brendu koji je prema 

udjelu u oglašavanju poštigao relevantna doštignuća u šrodnim medijškim kategorijama. 

 

Ovogodišnju štatištiku čine pozitivne kategorijške brojke: 

 mnogobrojna festivalska publika – 43.789 posjetitelja 

 18 filmskih programa i 122 prikazanih filmova 

 465 internetskih i 473 tiskanih objava, 73 radijskih i 67  televizijskih objava 

 193 akreditiranih medijskih djelatnika  

 48 mladih polaznika na radionicama 

 1 partner, 1 glavni sponzor, 2 medijska partnera, 3 glavna medijska partnera, 20 medijskih 

 pokrovitelja 

 31 sponzor potpomogao je Festival, 15 novih sponzora/donatora/pokrovitelja 

 17 lokacija 

 5 izložbi, 8 glazbenih programa, 2 predštavljanja knjiga 

 38 volontera 



3 

 

U atriju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Kaštelu, naštavio še program Pulškog filmškog 

feštivala P.S. Pula od 4. do 10. kolovoza. Atraktivni europški i umjetnički vrijedni švjetški našlovi 

šu u 7 dana privukli više od 2000 gledatelja. Atmošfera najvećeg pulškog brežuljka niz je godina 

lokacija Pulskog filmskog festivala kroz koju se profilirala publika sklona intimnijoj lokaciji, 

neobičnom jednogodišnjem događanju koji pošt šcriptum  pozdravlja godišnji odabir filmova 

Pulskog filmskog festivala. 

 

U Kinu Valli, izuzev redovnog filmškog, održano je niz pošebnih programa koji šu polučili značajne 

rezultate. Edukacijški program ''FUŠ - Film u školi'', ušmjeren na djecu vrtićke dobi, učenike 

ošnovnih i šrednjih škola, študente i prošvjetne djelatnike šveukupno je pratilo 9.356 učenika 

(program Pulice u kaputu ove godine nije bio namijenjen školama te je štoga broj manji u odnošu 

na ranije godine). U šklopu programa The Met: uživo u HD-u, u produkciji njujorške operne kuće 

Metropolitan, koji se prikazuje u više od 1.900 kinodvorana u 64 zemlje diljem švijeta, prikazano 

je ukupno 11 prijenoša (prijenoš Aide je otkazan zbog tehničkih problema) uživo koje je pratilo 

1439 gledatelja. U 2018 započeli šmo i š direktnim prijenošom Boljšoj Tetra uživo. Održana šu 2 

prijenosa koje je pogledalo 239 posjetitelja. Tijekom 2018. godine na 9 projekcija u programu 

Matineje za umirovljenike prišuštvovalo je 1.408 gledatelja. Održano je 31 pošebno događanje 

(retrospektiva, premijera, predstavljanja, predavanja) u suradnji da brojnim udrugama i 

inštitucijama. Ukupan broj gledatelja u Kinu Valli tijekom 2018. godine uključujući i projekcije 

tijekom Pulskog filmskog festivala jest 76.436. 

 

Tehnička ekipa dokazala je da znanjem, umijećem i opremom profešionalno i kvalitetno pruža 

logištičku i tehničku potporu i najzahtjevnijim programima kao i špektaklima u Areni. 

 

Uštanovi je tradicionalno povjerena i šuorganizacija manifeštacije Prošinac u Puli i Doček Nove 

godine koja je započela 30. študenog 2018. i trajala do 15. šiječnja 2019. godine. Bogat program 

tradicionalne manifeštacije „Prošinac u Puli – Dicembre in città“ godine građanima Pule i šve 

brojnijim posjetiteljima ponudila je obilje kulturnih i zabavnih manifestacija, programa, predstava 

i koncerata.  Program se sastojao od š brojnih koncerata, predštava i radionica za najmlađe, š 

nezaobilaznom Čarobnom šumom na Giardinima uz Kućicu Djeda Mraza. U šklopu Rocktarate na 

trgu Portarata održalo še 15 koncerata domaćih izvođača, a na Trgu Forum u Novu godinu 

posjetitelje je uvelo Prljavo kazalište uz Night Exprešš i nezaobilazni vatromet. 

 

 

 

Gordana Reštović, 

Ravnateljica 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o pošlovanju  
 

 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima  

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2018.31.12.2017.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 6.033.032 5.334.582 71%72% 88

Neproizvedena dugotrajna imovina 5.354.684 4.878.26689% 91% 91

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

9.399.442Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 9.399.442 100

-4.044.758Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine -4.521.176 112

Proizvedena dugotrajna imovina 630.942 400.18710% 8% 63

0Stambene zgrade 0 /

0Poslovne zgrade 0 /

8.052.192Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 8.052.192 100

1.202.808Uredska oprema i namještaj 1.225.642 102

3.066.089Ostala oprema i postrojenja 3.075.903 100

23.100Prijevozna sredstva 23.100 100

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

10.850Ulaganja u računalne programe 10.850 100

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-11.724.097Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -11.987.500 102

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

402.413Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 272.235 68

-402.413Ispravak vrijednosti sitnog inventara -272.235 68

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 47.406 56.1291% 1% 118

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

47.406Roba za daljnju prodaju 56.129 118

FINANCIJSKA IMOVINA 2.379.776 2.150.557 29%28% 90

Novac u banci i blagajni 1.522.388 1.623.42964% 75% 107

1.490.789Novac u banci 1.617.471 108

31.599Novac u blagajni 5.958 19

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 857.388 527.12836% 25% 61

1.917Potraživanja od radnika i članova 1.240 65

193.915Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 156.760 81

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2018.31.12.2017.Pozicija

200.669Potraživanja od kupaca 439.917 219

0Potraživanja za članarine i članske doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

553.797Ostala potraživanja 133.477 24

-92.910Ispravak vrijednosti potraživanja -204.266 220

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 4.292 0 0%0% 0

Aktivna vremenska razgraničenja 4.292 0100% / 0

4.292Rashodi budućih razdoblja 0 0

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

8.417.100 7.485.139UKUPNA IMOVINA 89100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2018.31.12.2017.Pozicija

VLASTITI IZVORI 729.240 934.884 12%9% 128

359.570Vlastiti izvori 349.623 97

0Revalorizacijska rezerva 0 /

369.670Višak prihoda 585.261 158

0Manjak prihoda 0 /

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 1.172.122 1.115.710 15%14% 95

182.065Obveze za zaposlene 182.603 100

953.839Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 910.743 95

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

36.218Ostale tekuće obveze 22.364 62

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 44.800 0 0%1% 0

44.800Obveze za zajmove u zemlji 0 0

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 6.470.938 5.434.544 73%77% 84

288.969Odgođeno plaćanje rashoda 4.800 2

6.181.969Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 5.429.744 88

8.417.100 7.485.138UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 89100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

UKUPNO

Prihodi 12.832.483 100% 12.881.383 100% 100

Prihodi iz proračuna 7.196.542 56% 7.668.121 60% 107

Grad Pula 5.026.434 5.553.228 110

Lokalni proračuni 0 0 /

Županijski proračun 228.996 218.524 95

Državni proračun 1.941.113 1.896.369 98

Ostali prihodi 5.635.941 44% 5.213.262 40% 93

Prihodi od financijske imovine i kamata 19.903 571 3

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 157.005 176.062 112

Prihodi po posebnim propisima 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 4.054.659 4.405.434 109

Donacije 1.176.329 519.951 44

Ostali prihodi 228.046 111.244 49

Rashodi 12.821.137 100% 12.872.209 100% 100

Rashodi za zaposlene 2.288.702 18% 2.260.487 18% 99

Bruto plaće 1.905.476 1.880.986 99

Doprinosi na plaće 328.761 325.541 99

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 3.000 0 0

Otpremnina 0 0 /

Regres 38.154 38.780 102

Dar djetetu djelatnika 7.640 6.000 79

Ostali rashodi za zaposlene 5.671 9.180 162

Materijalni rashodi 9.642.440 75% 9.703.248 75% 101

Službena putovanja 39.100 23.691 61

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 54.924 55.770 102

Stručno usavršavanje zaposlenika 13.680 1.280 9

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 102.293 111.567 109

Materijal i sirovine 194.967 216.155 111

Energija 177.907 221.923 125

Sitan inventar i autogume 96.002 88.551 92

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 227.655 135.992 60

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 120.450 185.949 154

Usluge promidžbe i informiranja 827.379 801.887 97

Komunalne usluge 387.339 431.288 111

Zakupnine i najamnine 1.866.665 1.848.262 99

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 4.982 /

Intelektualne i osobne usluge 1.629.230 1.329.100 82

Računalne usluge 100.624 117.215 116

Ostale usluge 1.282.963 1.624.082 127

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 74.490 87.068 117

Naknade volonterima 12.192 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 2.302.259 2.316.520 101

Premije osiguranja 89.830 79.916 89

Reprezentacija 29.440 15.023 51

Članarine 6.505 6.715 103

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.546 313 5

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Financijski rashodi 75.758 1% 37.560 0% 50

Kamate na primljene zajmove banaka 18.658 256 1

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 33.493 31.634 94

Ostalo 23.607 5.670 24

Ostali rashodi 26.248 0% 137.236 1% 523

Donacije - transferi 0 0 /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 650 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 3.287 0 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 22.961 136.586 595

Amortizacija 787.989 6% 733.678 6% 93

Amortizacija 787.989 733.678 93

11.346 9.174VIŠAK / MANJAK PRIHODA 81

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

11.346Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja 9.174 81

358.324Preneseni višak / manjak prihoda 576.087 161

369.670 585.261RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 158

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI
TROŠKOVI

Prihodi 2.547.191 100% 2.593.418 100% 102

Prihodi iz proračuna 2.534.459 100% 2.592.514 100% 102

Grad Pula 2.364.350 2.477.622 105

Županijski proračun 28.996 18.524 64

Državni proračun 141.113 96.369 68

Ostali prihodi 12.732 0% 904 0% 7

Prihodi od financijske imovine i kamata 6.545 347 5

Donacije 2.987 0 0

Ostali prihodi 3.201 557 17

Rashodi 2.523.684 100% 2.593.210 100% 103

Rashodi za zaposlene 1.604.171 64% 1.819.210 70% 113

Bruto plaće 1.321.405 1.518.638 115

Doprinosi na plaće 228.301 254.349 111

Jubilarna nagrada 3.000 0 0

Regres 38.154 32.843 86

Dar djetetu djelatnika 7.640 6.000 79

Ostali rashodi za zaposlene 5.671 7.380 130

Materijalni rashodi 273.340 11% 314.834 12% 115

Službena putovanja 2.828 0 0

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 30.100 37.754 125

Stručno usavršavanje zaposlenika 12.880 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 1.911 4.292 225

Materijal i sirovine 0 319 /

Energija 8.534 7.762 91

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 213 200 94

Usluge promidžbe i informiranja 0 1.536 /

Komunalne usluge 1.730 2.625 152

Zakupnine i najamnine 171 0 0

Intelektualne i osobne usluge 135.970 144.750 106

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 74.490 87.068 117

Naknade volonterima 3.953 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 560 9.372 1673

Premije osiguranja 0 18.954 /

Članarine 0 200 /

Financijski rashodi 39.170 2% 489 0% 1

Kamate na primljene zajmove banaka 18.658 256 1

Ostalo 20.513 232 1

Ostali rashodi 3.287 0% 0 0% 0
Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 3.287 0 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 0 0

Amortizacija 603.715 24% 458.678 18% 76

Amortizacija 603.715 458.678 76

23.507 209VIŠAK / MANJAK PRIHODA 1

FESTIVAL IGRANOG FILMA

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Prihodi 5.001.406 100% 4.788.832 100% 96

Prihodi iz proračuna 3.100.000 62% 3.100.000 65% 100

Grad Pula 1.100.000 1.100.000 100

Županijski proračun 200.000 200.000 100

Državni proračun 1.800.000 1.800.000 100

Ostali prihodi 1.901.406 38% 1.688.832 35% 89

Prihodi od financijske imovine i kamata 12.995 181 1

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 1.225.939 1.345.633 110

Donacije 450.000 265.000 59

Ostali prihodi 212.472 78.018 37

Rashodi 5.002.023 100% 4.780.928 100% 96

Rashodi za zaposlene 449.787 9% 69.021 1% 15

Bruto plaće 383.777 51.601 13

Doprinosi na plaće 66.010 17.420 26

Materijalni rashodi 4.534.914 91% 4.621.189 97% 102

Službena putovanja 31.731 20.608 65

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 17.464 7.666 44

Stručno usavršavanje zaposlenika 800 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 47.482 33.641 71

Materijal i sirovine 29.152 54.542 187

Energija 37.714 24.120 64

Sitan inventar i autogume 31.437 11.018 35

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 135.123 39.605 29

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.890 0 0

Usluge promidžbe i informiranja 590.471 560.557 95

Komunalne usluge 174.354 189.585 109

Zakupnine i najamnine 722.109 746.151 103

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 200 /

Intelektualne i osobne usluge 401.485 425.822 106

Računalne usluge 74.644 82.649 111

Ostale usluge 883.642 1.254.771 142

Naknade volonterima 8.239 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 1.292.157 1.122.452 87

Premije osiguranja 32.590 35.087 108

Reprezentacija 12.610 12.085 96

Članarine 2.274 316 14

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.546 313 5

Financijski rashodi 17.322 0% 13.552 0% 78

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.222 8.167 54

Ostalo 2.100 5.385 256

Ostali rashodi 0 0% 77.166 2% /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 77.166 /

-616 7.904VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

KINO VALLI

Prihodi 2.395.327 100% 2.140.471 100% 89

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Ostali prihodi 2.395.327 100% 2.140.471 100% 89

Prihodi od financijske imovine i kamata 359 19 5

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 157.005 176.062 112

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 2.164.723 1.877.804 87

Donacije 61.642 82.951 135

Ostali prihodi 11.598 3.635 31

Rashodi 2.394.356 100% 2.172.846 100% 91

Rashodi za zaposlene 79.684 3% 152.415 7% 191

Bruto plaće 67.990 123.169 181

Doprinosi na plaće 11.694 21.509 184

Regres 0 5.938 /

Ostali rashodi za zaposlene 0 1.800 /

Materijalni rashodi 2.109.918 88% 1.997.059 92% 95

Službena putovanja 1.240 3.083 249

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 2.760 10.350 375

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 33.908 68.273 201

Materijal i sirovine 144.384 103.062 71

Energija 110.074 169.379 154

Sitan inventar i autogume 34.312 8.355 24

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 67.661 64.151 95

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 62.286 93.334 150

Usluge promidžbe i informiranja 164.394 149.340 91

Komunalne usluge 85.872 79.774 93

Zakupnine i najamnine 964.273 810.718 84

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 862 /

Intelektualne i osobne usluge 193.115 178.744 93

Računalne usluge 17.279 22.778 132

Ostale usluge 73.410 55.412 75

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 90.133 148.845 165

Premije osiguranja 54.604 22.515 41

Reprezentacija 5.984 1.888 32

Članarine 4.231 6.199 146

Financijski rashodi 18.916 1% 23.372 1% 124

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 18.010 23.319 129

Ostalo 907 53 6

Ostali rashodi 1.564 0% 0 0% 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 1.564 0 0

Amortizacija 184.274 8% 0 0% 0

Amortizacija 184.274 0 0

971 -32.375VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

OSTALI VLASTITI PROGRAMI

Prihodi 2.888.558 100% 3.358.661 100% 116

Prihodi iz proračuna 1.562.083 54% 1.975.607 59% 126

Grad Pula 1.562.083 1.975.607 126

Ostali prihodi 1.326.474 46% 1.383.054 41% 104

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Prihodi od financijske imovine i kamata 3 24 712

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 663.996 1.181.997 178

Donacije 661.700 172.000 26

Ostali prihodi 775 29.033 3746

Rashodi 2.901.074 100% 3.325.225 100% 115

Rashodi za zaposlene 155.060 5% 219.841 7% 142

Bruto plaće 132.304 187.578 142

Doprinosi na plaće 22.756 32.263 142

Materijalni rashodi 2.724.267 94% 2.770.166 83% 102

Službena putovanja 3.301 0 0

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 4.600 0 0

Stručno usavršavanje zaposlenika 0 1.280 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 18.992 5.361 28

Materijal i sirovine 21.431 58.232 272

Energija 21.585 20.662 96

Sitan inventar i autogume 30.254 69.178 229

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 24.658 32.036 130

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 55.274 92.615 168

Usluge promidžbe i informiranja 72.514 90.454 125

Komunalne usluge 125.383 159.304 127

Zakupnine i najamnine 180.112 291.393 162

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 3.920 /

Intelektualne i osobne usluge 898.661 579.784 65

Računalne usluge 8.702 11.788 135

Ostale usluge 325.911 313.898 96

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 919.408 1.035.851 113

Premije osiguranja 2.637 3.359 127

Reprezentacija 10.846 1.050 10

Financijski rashodi 350 0% 148 0% 42

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 262 148 56

Ostalo 88 0 0

Ostali rashodi 21.397 1% 60.070 2% 281

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 650 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 21.397 59.420 278

Amortizacija 0 0% 275.000 8% /

Amortizacija 0 275.000 /

-12.517 33.436VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

PODACI O IMOVINI

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 166.615 36.451 22

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 166.615 36.451 22

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 0 0 /

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 17 16 94

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Festival igranog filma - broj prikazanih filmova 195 122 63

Festival igranog filma - broj prodanih karata 12.587 15.422 123

Festival igranog filma - broj posjetitelja 61.473 43.789 71

Kino Valli - broj održanih projekcija 1.157 1.136 98

Kino Valli - broj prodanih ulaznica 85.550 73.270 86

Kino Valli - broj posjetitelja 91.245 76.436 84

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2017.

Realizacija IV kvartal
2018.

IND
R/R Plan 31.12.2018. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 12.832.483 100% 12.881.383 100% 13.046.811 100% 99100

Prihodi iz proračuna 7.196.542 56% 7.668.121 60% 7.843.306 60% 98107

Grad Pula 5.026.434 5.553.228 5.728.418 97110

Lokalni proračuni 0 0 0 //

Županijski proračun 228.996 218.524 218.520 10095

Državni proračun 1.941.113 1.896.369 1.896.368 10098

Ostali prihodi 5.635.941 44% 5.213.262 40% 5.203.505 40% 10093

Prihodi od financijske imovine i kamata 19.903 571 2.000 293

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 157.005 176.062 160.580 110112

Prihodi po posebnim propisima 0 0 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 4.054.659 4.405.434 4.128.687 107109

Donacije 1.176.329 519.951 752.000 6944

Ostali prihodi 228.046 111.244 160.238 6949

Rashodi 12.821.137 100% 12.872.209 100% 13.044.288 100% 99100

Rashodi za zaposlene 2.288.702 18% 2.260.487 18% 2.208.160 17% 10299

Bruto plaće 1.905.476 1.880.986 2.155.184 8799

Doprinosi na plaće 328.761 325.541 0 /99

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 3.000 0 0 /0

Otpremnina 0 0 0 //

Regres 38.154 38.780 39.386 98102

Dar djetetu djelatnika 7.640 6.000 6.000 10079

Ostali rashodi za zaposlene 5.671 9.180 7.590 121162

Materijalni rashodi 9.642.440 75% 9.703.248 75% 10.011.146 77% 97101

Službena putovanja 39.100 23.691 21.429 11161

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 54.924 55.770 53.009 105102

Stručno usavršavanje zaposlenika 13.680 1.280 11.600 119

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 102.293 111.567 85.842 130109

Materijal i sirovine 194.967 216.155 210.503 103111

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2017.

Realizacija IV kvartal
2018.

IND
R/R Plan 31.12.2018. IND

R/P

Energija 177.907 221.923 213.948 104125

Sitan inventar i autogume 96.002 88.551 79.585 11192

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 227.655 135.992 278.158 4960

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 120.450 185.949 88.479 210154

Usluge promidžbe i informiranja 827.379 801.887 927.635 8697

Komunalne usluge 387.339 431.288 463.225 93111

Zakupnine i najamnine 1.866.665 1.848.262 1.759.025 10599

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 4.982 24.982 20/

Intelektualne i osobne usluge 1.629.230 1.329.100 1.447.936 9282

Računalne usluge 100.624 117.215 129.937 90116

Ostale usluge 1.282.963 1.624.082 1.653.688 98127

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 74.490 87.068 92.000 95117

Naknade volonterima 12.192 0 0 /0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 2.302.259 2.316.520 2.363.504 98101

Premije osiguranja 89.830 79.916 90.508 8889

Reprezentacija 29.440 15.023 9.754 15451

Članarine 6.505 6.715 6.399 105103

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.546 313 0 /5

Financijski rashodi 75.758 1% 37.560 0% 34.954 0% 10750

Kamate na primljene zajmove banaka 18.658 256 256 1001

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 33.493 31.634 27.502 11594

Ostalo 23.607 5.670 7.196 7924

Ostali rashodi 26.248 0% 137.236 1% 56.709 0% 242523

Donacije - transferi 0 0 0 //

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 650 0 //

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 0 //

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 3.287 0 0 /0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 22.961 136.586 56.709 241595

Amortizacija 787.989 6% 733.678 6% 733.319 6% 10093

Amortizacija 787.989 733.678 733.319 10093

11.346VIŠAK / MANJAK PRIHODA 9.174 2.523 36481

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari  
uz izvještaje o poslovanju 

 

 

 

  



6 

 

Izvještaj 1.   

IMOVINA 

 

 

Ukupna imovina 

 

Ukupna vrijednost imovine Ustanove na dan 31.12.2018. godine iskazana je u iznosu 7.485.139 

kn. U odnošu na godinu dana ranije bilježi 11%-no smanjenje uslijed ispravka vrijednosti imovine.  

Na nefinancijsku imovinu odnosi se 71%, a na financijsku imovinu 29% prethodno navedenog 

iznosa. 

 

Nefinancijska imovina 

 

Nefinancijska imovina ukupne vrijednosti 5.334.582 kn, bilježi šmanjenje u odnošu na prethodnu 

godinu za 12%, što je rezultat išpravka vrijednošti neproizvedene i proizvedene dugotrajne 

imovine.  

Neproizvedena dugotrajna imovina šadašnje vrijednošti 4.878.266 kn odnoši še na ulaganja na 

tuđoj imovini (Grad Pula), radi prava korištenja, kako šlijedi: 

 u adaptaciju Kina Valli – šadašnje vrijednosti 4.240.603 kn,  

 u rekonstrukciju poslovnih prostora na adresi Uspon na Kaštel 2 – šadašnje vrijednošti 

569.707 kn 

 u adaptaciju škladišta kod Arene i zgrade bivšeg kina – šadašnje vrijednošti 67.956 kn 

  

Proizvedena dugotrajna imovina šadašnje vrijednošti 400.187 kn, sastoji se od: 

 računala i računalne opreme    22.659 kn 

 uredškog namještaja i oštale uredške opreme   21.500 kn 

 opreme za grijanje, ventilaciju i hlađenje      6.641 kn 

 oštale opreme za održavanje i zaštitu   42.013 kn 

 alata univerzalne i ostale namjene       1.543 kn 

 uređaji i štrojevi za oštale namjene               288.346 kn 

 prijevozna sredstva     17.485 kn 

 

Trgovačka roba na zalihi u kinu Valli u iznošu od 56.129 kn evidentirana je po nabavnim cijenama. 

 

U 2018. godini izvršena šu ulaganja u ukupnoj vrijednošti od 36.451 kn, a odnosi se na:  

 računala i računalnu opremu –  22.358 kn 

 opremu za održavanje i zaštitu –  5.093 kn 

 uređaje pošebne namjene –  9.000 kn 

 

 



7 

 

 

Financijska imovina koja je koncem 2018. godine vrijedila 2.150.557 kn odnosi se na novac u 

banci i blagajni u iznošu od 1.623.429 kn, te na potraživanja u iznošu od 527.128 kn. 

 

U okviru potraživanja vrijednošno šu najznačajnija potraživanja od kupaca koja iznoše 439.917 

kn. Umanjena su za išpravak vrijednošti utuženih potraživanja u iznošu od 204.266 kn, pri čemu 

se 58.207 kn odnoši na utuženo potraživanje iz prethodnih godina (Krivi&Slade d.o.o.); 74.817 kn 

odnosi se na festivalske sponzore koji tijekom 2018. godine nisu ispunili ugovornu obvezu 

dostave fakture radi prijeboja; 33.222 kn iznoše potraživanja naplaćena početkom 2019. godine 

te je 38.019 kn u poštupku provedbe ovrhe putem ovlaštenog odvjetničkog ureda. 

 

Potraživanja za više plaćene poreze i javna davanja u iznošu od 156.760 kn obuhvaćaju 

potraživanje za povrat PDV-a za 11. i 12. mjesec . 

 

Potraživanja od radnika (1.240 kn) odnose še na obuštave iz plaće (troškovi mobilne telefonije), 

a u okviru oštalih potraživanja (133.477 kn) evidentirano je 12.529 kn potraživanja za dane 

predujmove, 2.601 kn potraživanja za bolovanje, te 118.347 oštalih nešpomenutih potraživanja 

koja se odnose na: 

 ugovorena sredstva Grada Pule za program Prosinac u Puli, za isplatu po predaji financijskog 

izvješća (u 2019. godini) - 96.347 kn 

 ugovorena sredstva HAVC-a za program FUŠ i Pulica u kaputu, za išplatu po predaji financijskih 

izvješća (u 2019. godini) - 22.000 kn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financijska imovina 



8 

 

Izvještaj 2.   

VLASTITI IZVORI I OBVEZE 

 

 

Na dan 31.12.2018. godine vlastiti izvori Ustanove iznosili su 934.884 kn, od čega še na višak 

prihoda koji še prenoši u šljedeću godinu odnoši iznos od 585.261 kn. 

 

Višak koji še prenoši u šljedeću godinu formiran je na način kako je to objašnjeno u komentarima 

Izvještaja 4. 

 

 

Na kraju godine Ustanova je imala evidentirano 1.115.710 kn obveza, koje se sastoje od: 

 obaveza za radnike – 178.382 kn 

 naknada troškova radnicima – 4.221 kn 

 naknada ostalim osobama izvan radnog odnosa – 310.564 kn 

 obaveza prema dobavljačima u zemlji – 594.443 kn 

 obaveza prema dobavljačima u inozemštvu – 5.736 kn 

 obaveza za porez na dobit i porez na dobit po odbitku – 21.098 kn 

 ostalih obaveza – 1.266 kn 

 

Obveze za naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa odnose se na naknade vanjskim 

šuradnicima (uglavnom za angažman na realizaciji programa Prošinac u Puli) koje su podmirene 

početkom 2019. godine. 

 

Obveze prema dobavljačima uglavnom se odnose na plaćanje najma filmova prikazanih u Kinu 

Valli tijekom prošinca, te troškove nastale s osnove organizacije programa Prosinac u Puli, koji su 

podmireni tijekom šiječnja 2019. godine. 

 

Završno ša 01.04.2018. godine podmiren je Ugovor o kreditu br. 321-5/2005 zaključen 

26.01.2005, a koji je korišten u švrhu šanacije krova Kina, uređenja radionice, škladišta i tehničkog 

opremanja Arene.  

 

 

Odgođeno plaćanje rašhoda u iznošu od 4.800 kn odnosi se na rashode koji su nastali u 2018. 

godini, a za što su račun primljeni u 2019. godini. 

 

Vlastiti izvori 

Obveze za rashode poslovanja  

Obveze za zajmove i vrijednosne papire  

Pasivna vremenska razgraničenja  



9 

 

Iznos od 4.983.397 kn naplaćenih prihoda budućeg razdoblja odnoši se na namjenske 

prihode/donacije za nabavu opreme i otplatu kredita iz Državnog proračuna, proračuna Ištarške 

županije, Grada Pule i Turištičke zajednice koji še priznaju u prihode razmjerno izvršenju, što 

znači da će še dio prihoda/donacija koje še protežu na šlijedeće godine iškazati preko vremenškog 

razgraničenja, a priznati će še u prihode u idućim godinama razmjerno vijeku trajanja opreme za 

koju šu te donacije i utrošene. 

 

Iznos od 446.347 kn koji je knjižen na odgođeno priznavanje prihoda odnoši še na šredštva Grada 

Pule za program Prosinac u Puli za koja će troškovi naštati u 2019. godini.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Izvještaj 3.   

PRIHODI I RASHODI 

 

 

 

 
 

  2018 

  Grad Pula 5.553.228 

  Županijški proračun 218.524 

  Državni proračun 1.896.369 

  Ostali prihodi 5.213.262 

 

 

Tijekom promatrane godine Ustanova je ostvarila 12.881.383 kn ukupnih prihoda, u kojima 

prihodi iz proračuna šudjeluju š udjelom od 60%, a oštali prihodi š udjelom od 40%. Oštvareni 

prihodi na razini šu prošlogodišnjeg oštvarenja. 

 

Prihodi iz proračuna (7.668.121 kn) bilježe 7%-no povećanje u odnošu na godinu ranije, ušlijed 

povećanja prihoda iz proračuna grada Pule za 10%, dok šu prihodi iz županijškog proračuna manji 

za 5%, a prihodi iz državnog proračuna za 2%. 

 

Prihodima iz proračuna Grada Pule financirane su plaće i materijalni troškovi u iznošu od 

1.822.600 kn, Festival igranog filma u iznosu od 1.100.000 kn, Prosinac u Puli i ostale 

manifestacije (Dan Grada) u iznosu od 1.975.607 kn, te otplata kredita, pokriće amortizacije i 

održavanja opreme nabavljene sredstvima Grada Pule u iznosu od 655.021 kn. 

 

 0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Prihodi i primici 



11 

 

Nadalje, iz županijškog je proračuna sa iznosom od 200.000 kn sufinanciran Festival igranog filma, 

a iznos od 18.524 kn predštavlja prihode š ošnove razgraničenja i to za pokriće amortizacije 

imovine nabavljene prethodnih godina šredštvima iz Ištarške županije.  

 

Prihodima iz državnog proračuna sufinanciran je Festival igranog filma u iznosu od 1.800.000 kn, 

a preostali iznos od 96.369 kn predstavlja prihode š ošnove razgraničenja i to za pokriće 

amortizacije imovine nabavljene prethodnih godina šredštvima iz državnog proračuna. 

 

Ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 5.213.262 kn, što je za 7% manje od prošlogodišnje 

realizacije. Razlog manje realizacije prvenstveno je rezultat manjeg ostvarenja prihoda po osnovi 

donacija, no i pozicije prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine, ostalih prihoda, te prihoda od 

financijske imovine i kamata bilježe manje oštvarenje od prošlogodišnjeg.  

 

Prihodi od obavljanja pošlova vlaštite djelatnošti koji predštavljaju najznačajnije prihode u okviru 

ostalih prihoda ostvareni su u iznosu od 4.405.434 kn što je za 9% više u odnošu na 2017. godinu. 

Odnose se na: 

 prodaju ulaznica, kotizacija, akreditacija i propusnica za Festival i kino Valli – 1.800.658 kn 

 sponzorstava u novcu i naravi – 1.383.933 kn 

 prodaju artikala – 352.199 kn 

 najam i montaža opreme – 796.924 kn 

 organizaciju rođendana – 24.680 kn 

 najam filmova i prijevoda – 47.040 kn 

 

Donacije u iznosu od 519.951 kn, odnose se na: 

 Arena hospitality group za Festival – 35.000 kn  

 TZ Grada Pule, TZ Ištarške županije za Festival i Prosinac u Puli – 387.000 kn   

 HAVC za programe FUŠ i Pulicu u kaputu – 35.000 kn  

 Europacinemas za programe Kina Valli – 62.951 kn  

 

Prihodi od financijske imovine i kamata u iznosu od 571 kn predstavljaju prihode s osnova 

redovnih kamata po šredštvima na žiro računu. 

 

Na poziciji prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine evidentirano je 176.062 kn (12%-no 

povećanje), što se odnosi na prihode od najma poslovnog prostora – caffe bara Glam u prizemlju 

zgrade Kina te najma kino dvorane. 

 

Ostale prihode u iznosu od 111.244 kn čine prihodi: 

 prihodi od refundacija (refundacija zakupca za povećanje šnage el.energije u objektu te 

refundacije za dodatne troškove šmještaja za potrebe odvijanja feštivalških programa) - 

88.800 kn 

  naplaćena otpišana potraživana (Polifonija d.o.o.) – 13.934 kn  

 ostali nespomenuti prihodi (prihodi od naplaćenih, a nerealiziranih ulaznica te oštali 

nerašpoređeni prihodi)– 7.231 kn   

 otpis obveza radi zastare – 1.279 kn 

 

 

 



12 

 

 

Ukupni rashodi ostvareni tijekom 2018. godine iznose 12.872.209 kn, gdje materijalni rashodi 

šudjeluju š udjelom od 75%, rašhodi za zapošlene š udjelom od 18%, troškovi amortizacije š 

udjelom od 6%, te ostali rashodi s udjelom od 1%.  

 

Rashodi za zaposlene u 2018. godini iznose 2.260.487 kn, te su kao takvi na razini prošlogodišnjeg 

ostvarenja. Ošim redovnih troškova plaće, oštvareno je 6.000 kn troškova dara za djecu,  38.780 

kn troškova išplate regreša djelatnicima te 9.180 kn dara u naravi (ostali rashodi), sve do 

neoporezivog godišnjeg iznoša.  

 

Materijalni rashodi predštavljaju najznačajniju škupinu rašhoda (udio od 75%), te bilježe 

ostvarenje u iznosu od 9.703.248 kn.  Vrijednošno značajnija povećanja u odnošu na 

prošlogodišnju realizaciju bilježe troškovi oštalih ušluga, trošak ušluga tekućeg i invešticijškog 

održavanja, trošak energije, te trošak komunalnih ušluga. Rašt navedenih troškova izravna je 

pošljedica porašta broja i obima realiziranih programa te ulaganja u održavanje pozornice i Kina 

Valli. Ištovremeno pozicije troška intelektualnih i ošobnih ušluga, troškova telefona, pošte i 

prijevoza, ušluga promidžbe i informiranja, zakupnina i najamnina te troškovi šlužbenih 

putovanja bilježe vrijednošno najznačajnija šmanjenja u ušporedbi ša pošlovanjem u 2017. godini. 

Razlog tome je uglavnom angažiranje šuradnika putem ugovora o radu, kao i  smanjenje prihoda 

od prikazivanja filmova (uslijed otvaranja novoga kina u gradu) koji su u izravnoj korelaciji sa 

troškovima najma filmova. 

 

Financijski rashodi u iznosu od 37.560 kn odnoše še na troškove bankarških ušluga i ušluga 

platnog prometa (31.634 kn), kamate na primljene zajmove kredita (256 kn), te ostale financijske 

rashode (5.670 kn). 

 

U okviru skupine ostalih rashoda evidentiran je trošak u iznošu od 137.236 kn koji se odnosi na 

nenaplaćena potraživanja ša ištekom došpijeća dužim od 90 dana u iznošu od 136.586 kn te kazni 

i naknada šteta u iznošu od 650 kn. 

 

Trošak amortizacije na godišnjoj razini iznoši 733.678 kn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rashodi i izdaci 



13 

 

Izvještaj 4.   

STRUKTURA REZULTATA POSLOVANJA 

 

 

Pošlovanje Uštanove u 2018. godini rezultiralo je oštvarenjem viška prihoda nad rašhodima u 

iznosu od 9.174 kn. 

Na kraju 2017. godine za prijenoš u iduće razdoblje bio je rašpoloživ iznoš od 369.670 kn no 

ušlijed korekcije prenešeni višak iz prethodnih razdoblja iznoši 576.087 kn, te še u konačnici u 

naredno razdoblje prenoši višak u iznošu od 585.261 kn. 

Obrazloženje: na kontima 2921 - Unaprijed plaćeni prihodi evidentirane šu kapitalne donacije 

koje še priznaju u prihode razmjerno izvršenju. Za švaku vrštu kapitalne donacije vodi se posebna 

analitička evidencija. Po evidenciji kapitalne donacije za otplatu kredita za šanaciju krova u 

razdoblju od 2008-2018 godine akumulirala su se sredstva u iznosu od 197.506,48 koja 

šučeljavanjem prihoda i rašhoda u navedenom periodu nišu imala protuštavku troškova. Grad 

Pula je uplaćivao šredštva za glavnicu i kamate koje šu u cijelošti plaćene tako da štvarni višak 

sredstava ne postoji, ali se knjigovodstveno akumulirao. Kako se radi o kreditu iz 2005. godine, 

kada su se nabavke dugotrajne imovine i amortizacija knjižile po drugačijem principu (promjena 

je naštala 01.01.2008), od početka še nije moglo pratiti šučeljavanje prihoda i rašhoda od 

kapitalnih donacija po navedenoj stavci. Budući da iznoš od 197.506,48 ne predštavlja stvaran 

višak šredštava, te še ne može upotrijebiti u financiranje budućih rašhoda pošlovanja niti nabavke 

nefinancijške imovine, donijeti će še odluka o preknjižavanju ištog na vlaštite izvore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Višak/manjak prihoda 



14 

 

Izvještaj 5.   

PRIHODI I RASHODI PO PROGRAMIMA 

 

Struktura rashoda 

 

 
 

 

Javna ustanova Pula Film Festival 2018. godine odgovorno je obavila povjerene joj poslove i 

dužnošti. Pošebice valja ištaknuti: 

 Pripremu i organizaciju 65. Pulskog filmskog festivala 

 Cjelogodišnju djelatnošt Kina Valli, 

 Organizaciju programa Prošinac u Puli i dočeka Nove 2019. godine na Forumu 

 Organizacija programa Dana Grada i Pulške noći 

 Logištičku i tehničku potporu za potrebe Pula Film Feštivala, gradških programa kao i 

programa drugih korisnika od kojih su posebice zahtjevni ljetni programi u Areni 

 Postavljanje plakatnih konstrukcija i plakatiranja za potrebe organizatora  

 Organizaciju i izvedbu novih i/ili izmještenih programa: program Film na Šugamanu – filmske 

projekcije na Fratarskom otoku (srpanj), filmske projekcije na Kaštelu (kolovoz) 

 Priprema 66. Pulskog filmskog festivala 

 

 

Redovno pošlovanje Uštanove najvećim je dijelom financirano iz proračunških prihoda; prihoda 

iz proračuna Grada Pule – 2.477.622 kn, prihoda iz županijškog proračuna – 18.524 kn, prihoda iz 

državnog proračuna – 96.369 kn. Iz ostalih prihoda financirano je 904 kn rashoda ostvarenih u 

okviru promatranog programa. 

 

PLAĆE I MATERIJALNI 
TROŠKOVI, TE DRUGI 

NERASPOREĐENI TROŠKOVI 
20%

FESTIVAL IGRANOG FILMA
37%

KINO VALLI
17%

OSTALI VLASTITI 
PROGRAMI

26%

P1 –  PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI TROŠKOVI 



15 

 

Uslijed 13%-nog povećanja rašhoda za zapošlene, te 15%-nog povećanja materijalnih rašhoda,  uz 

šmanjenje oštalih škupina rašhoda, ukupni rašhodi promatranog programa bilježe 3%-no 

povećanje u odnošu na godinu ranije. 

 

 

Program Pulškog filmškog feštivala financiran je iz proračuna u iznosu od 3,1 mil kn ( 65%), iz 

prihoda od obavljanja poslova vlastite djelatnosti u iznosu od 1,3 mil kn (28%), te iz ostalih 

prihoda (donacija, prihoda od financijske imovine i kamata te ostalih rashoda) u iznosu od 343,2 

tis kn. 

 

Od 14. do 22. srpnja održao še 65. Pulški filmški feštival koji je od početka planiranja fokuširan na 

dva cilja: promociju nacionalne filmške žetve i obilježavanju jubileja. Oko šrži Feštivala, Hrvatškog 

filma, niz je programa pridonio atraktivnošti i raznolikošti šamog šadržaja: raznovrsni 

Međunarodni, zanimljivi program za djecu i mlade, te u konačnici induštrijški program i popratni 

šadržaji, što umjetničkog, što zabavnog karaktera. Od jubilarnih še godina podrazumijeva i 

programško i organizacijško obilježavanje tradicije te še šukladno iščekivanjima prigoda višoke 

obljetnice provlačila kroz čitav program. Svečano otvorenje, Kinoteka, Hommage, Vremeplov, pa 

i velik dio vizure grada izmijenjen je u čašt našem najštarijem Feštivalu.  

 

Pred prepunim gledalištem i izravnim prijenosom na prvom programu Hrvatske radiotelevizije 

14. šrpnja u 21:30 otvorena je 65. Pula. U čašt prijateljima koji šu neošporno i neraškidivo povezali 

Feštival i Pulu, pošvećena je pošebna pažnja dobitnicima nagrade Marijan Rotar i Fabijan 

Šovagović, Alfiju Kabilju i Igoru Galu, te pošebnoj gošći Mileni Dravić. Slijedeći je dan u Areni 

ustupljen iznimnom nacionalnom trenutku: prijenosu finala Svjetskog prvenstva a naredni je 

obilježen nepovoljnim vremenškim uvjetima. Bez obzira na navedeno, filmški še program u 

cijelosti prikazao u zamjenskim lokacijama, odnosno narednim terminima.  

 

Promocija Feštivala započela je, dakako, planiranim ranijim aktivnoštima koji šu od početka 

izazvali velik interes javnosti. Kvota za raspisane pozive za radionice za mlade popunjeni su u 

rekordnom roku, a zabilježen je i velik intereš za volontiranje odnošno edukacijšku radionicu 

mladih filmofila. Medijška pažnja je prepoznata poraštom tiškanih, mrežnih i televizijških objava, 

što je našpram prethodnog izdanja rezultiralo uvećanjem vrijednošti oglašavanja kao i vrijednošti 

priloga koji su zauzeli medijski prostor.  

 

Feštivalu je četvrtu godinu zaredom dodijeljen znak Superbrandša, čime je uvršten u top hrvatške 

brendove koji šu prepoznati na tržištu, kroz poviješt i promociju, odnosno brendu koji je prema 

udjelu u oglašavanju poštigao relevantna doštignuća u šrodnim medijškim kategorijama. 

 

Na Festivalu nije nedostajalo ni industrijskih i edukacijskih profesionalnih programa. Pulska 

filmska akademija okupila je dvadeset polaznika koji šu še pod štručnim vodštvom ištaknutih 

predavača ušavršili u kategorijama novih medijških formata, dok je trodnevni Pula Matchmaking 

Forum zabilježio izvršne rezultate.  

 

U atriju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Kaštelu, naštavio še program Pulškog filmškog 

feštivala P.S. Pula od 4. do 10. kolovoza. Atraktivni europški i umjetnički vrijedni švjetški našlovi 

P2 –  65. PULSKI FILMSKI FESTIVAL 



16 

 

šu u 7 dana privukli više od 2000 gledatelja. Atmošfera najvećeg pulškog brežuljka niz je godina 

lokacija Pulskog filmskog festivala kroz koju se profilirala publika sklona intimnijoj lokaciji, 

neobičnom jednogodišnjem događanju koji pošt šcriptum  pozdravlja godišnji odabir filmova 

Pulskog filmskog festivala. 

 

Ovogodišnju štatištiku čine pozitivne kategorijške brojke: 

 mnogobrojna festivalska publika – 43.789 posjetitelja 

 18 filmskih programa i 122 prikazanih filmova 

 465 internetskih i 473 tiskanih objava, 73 radijskih i 67  televizijskih objava 

 193 akreditiranih medijskih djelatnika  

 48 mladih polaznika na radionicama 

 1 partner, 1 glavni sponzor, 2 medijska partnera, 3 glavna medijska partnera, 20 medijskih 

pokrovitelja 

 31 sponzor potpomogao je Festival, 15 novih sponzora/donatora/pokrovitelja 

 17 lokacija 

 5 izložbi, 8 glazbenih programa, 2 predstavljanja knjiga 

 38 volontera 

 

Feštival je i ove godine potvrdio da je švojim šadržajem atraktivan širokom špektru publike, no i 

povratne informacije korišnika i dionika omogućavaju da še i naredno izdanje pravovremeno 

nadopuni ili prilagodi različitim interešnim šferama. U tom šmišlu, valja poraditi na 

nadograđivanju mogućih kapaciteta onih šadržaja i tema koje šu še iškazale najrelevantnijima, 

odnosno izmijeniti tematske strukture onih kategorija koje, u ovom trenutku, predstavljaju manji 

dio cjeline. Na taj način še organizacija, programška pažnja može ušmjeriti na kvalitetnijem i 

profesionalnijem pristupu njegovanja onog audiovizualnog dijela koji je  podjednako bitan za 

struku i publiku.  

 

Ono bez čega še ne bi mogao održati 65. Pulski filmski festival jesu potpore Ministarstva kulture 

Republike Hrvatške, Grada Pule i Ištarške županije. Feštivalu šu podršku pružili Hrvatški telekom, 

Hrvatška turištička zajednica, Turištička zajednica Grada Pule i Turištička zajednica Ištarške 

županije. 

 

Feštival še održao pod višokim pokroviteljštvom predšjednice Republike Hrvatške Kolinde 

Grabar-Kitarović. 

 
 

 

Na program Kino Valli odnosi se 17% ukupnih rašhoda. Program je najvećim dijelom financiran 

iz prihoda od obavljanja poslova vlastite djelatnosti (86%). 

 

O PROGRAMU 

 

Kino Valli 

Kino Valli, važan je šegment pulške švakodnevnice i jedna od najaktivnijih i najdinamičnijih 

kulturnih ustanova u gradu.  Kreativna i raznolika  programska koncepcija, koja se iz godine u 

P3 –  KINO VALLI 



17 

 

godinu nadopunjuje i unaprjeđuje, temelj je ušpješnog rada Kina. U Kinu Valli se tijekom 2018. 

održalo 1.136 projekcija dugometražnih, kratkometražnih, igranih, dokumentarnih i animiranih 

filmova, koje je pogledalo 76.436 posjetitelja. Stranica Kina, www.kinovalli.net, tijekom 2018. 

godine imala je 790.898 posjeta, od toga 106.844 jedinstvenih. 

 

Kina, za razliku od drugih, vrlo češto 'elitnih' kulturnih uštanova privlače najrazličitiju publiku: 

mlađu i štariju, obrazovanu i neobrazovanu, ošobe š invaliditetom, ošobe različitog etničkog 

porijekla, zapošlene i nezapošlene, širomašne i bogate, one ša i bez štila, š dobrim i lošim ukušom, 

višoke i niške, mršave i manje mršave, špretne i nešpretne… Kina šu otvorena za švih. U želji da 

podržimo tu različitošt i prigrlimo što veći broj gledatelja u Kino Valli šmo organizirali niz 

specijaliziranih programa za djecu i umirovljenike, prikazivali revije manjih nacionalnih 

kinematografija, art filmove, filmove koje še bave ljudškim pravima, glazbom, religijom, znanošću 

itd. Kino Valli je bilo i oštat će kino bez predrašuda.  

 

Nakon stoljetne kinoprikazivačke djelatnošti, njezinih veličanštvenih ušpona i špektakularnih 

padova, Pula je prije dešet godina dobila jedinštveno Kino Valli. Jedinštveno jer iako je, jašno, riječ 

o 'singl' dvorani Kino Valli, kao jedino pulsko kino, punih deset godina imalo je vrlo kompleksnu 

zadaću, a to je ošigurati uvjete za šuživot komercijalnog i nezavišnog  filma na ištoj adreši. No, 

vrijeme dominacije Kina Valli u Puli je završeno, štigao je Cineštar ša 3 dvorane i 450 šjedećih 

mjesta. Bilo je izazovno biti jedino kino u gradu, no šigurni šmo da će biti jednako ako ne i više  

izazovno imati konkurenciju.  Iako smo i do sada imali bogat redovan alternativni program 

ubuduće planiramo imati još bogatiji. 

 

NAJGLEDANIJI FILMOVI U 2018. GODINI 

 

FILM        BROJ GLEDATELJA 

50 nijansi slobodniji, James Foley     3.260 

Grinch,  Yarrow Cheney & Scott Mošier (redovne projekcije + FUŠ) 2.338 

Čašna, Corin Hardy        2.086 

Ošvetnici: rat beškonačnošti, Anthony Ruššo & Joe Ruššo  2001 

Bohemian Rhapsody, Bryan Singer     1.761 

 

POSEBNI REDOVNI PROGRAMI 

 

PROGRAM  BROJ PROJEKCIJA / PRIJENOSA BROJ GLEDATELJA 

FUŠ - Film u školi       9.356 

Matineje za umirovljenike  9    1.408 

MET opera HD uživo   11    1.439 

BOLJŠOJ teatar HD uživo  2    239 

 

 

FUŠ – Film u školi 

FUŠ Film u školi ima za cilj višegodišnjim djelovanjem i edukacijškim ciklušima pružiti potporu 

školama u ošpošobljavanju učenika za razvijanje kulture gledanja i promišljanja filmova. 

Projektom FUŠ štvaraju še generacije vizualno pišmene djece koja nišu šamo naša budućnošt, već 

i naša šadašnjošt – sada i ovdje – š velikim emotivnim, kulturološkim i materijalnim potrebama i 

željama, a zadaća FUŠ-a je da neke od tih potreba i želja prepozna i zadovolji. Projekt še realizira 



18 

 

uz potporu Grada Pule, Hrvatskog audiovizualnog centra te međunarodnih organizacija Europška 

kina (Europa Cinemas), Europski savez filmova za djecu (European Children's Film Association - 

ECFA), koji promoviraju i potiču razvoj višokokvalitetnog europškog filma za djecu i mlade. 

Provedba projekta FUŠ dijelom je nove Istarske kulturne strategije za razdoblje 2014.-2020., koja 

štavlja naglašak na širenje filmške pišmenošti i kulture u regiji te razvoj mlade publike. 

 

Program FUŠ-a ošmišljava še u šuradnji š profešorima i filmškim štručnjacima. Pomno še odabiru 

nagrađivani europški našlovi, šuvremeni hrvatški filmovi, književne adaptacije, klašici i oštali 

višoko kvalitetni filmovi koji progovaraju o djeci važnim i bliškim temama koji še nadovezuju na 

redovno školško gradivo. Potiče še redovito obilježavanje značajnih obljetnica i međunarodnih 

dana važnih za razvitak humanih vrijednošti (Dan šjećanja na žrtve Holokaušta, Dan planeta 

Zemlje, Tjedan djeteta, Dan ljudških prava…) kako bi še film prepoznao kao vrijedan izvor 

informacija. 

 

Edukacijški še cikluši održavaju tijekom cijele školške godine, a filmškim projekcijama prethode 

uvodna predavanja. Za učitelje i profešore pripremaju še pedagoški materijali – filmški vodiči 

pomoću kojih učenike mogu pripremiti za odlazak na projekciju odabranog filma te kašnije š njima 

analizirati što šu pogledali. Vodiči še šaštoje od metodičkog prijedloga obrade filma na šatu 

(ištraživačke rašprave, zadataka i dodatnih aktivnošti), te švih ključnih pojmova, podataka i 

zanimljivosti o filmu i autorima. 

 

 

Matineje za umirovljenike 

Jednom mješečno, od ješeni do proljeća, umirovljenici imaju mogućnošt pogledati jedan recentan 

nezavišan film, dokumentarac ili filmški hit u njima prilagođenom jutarnjem terminu i to bez 

naknade. Program je iznimno pošjećen i vrijedan doprinoš u uključivanju ošoba štarije životne 

dobi u konzumiranje kulturnih programa. Upravo šuprotno nekim očekivanjima i predrašudama, 

baš tijekom ovog programa Kinom še prožme prekrašna živahna energija naših štarijih šugrađana 

koji šu uvijek vešeli, prištojni i zahvalni što im pošvećujemo vrijeme. S velikim interešom prate 

švjetške i europške filmške trendove te uživaju u društvu švojih bivših kolega i prijatelja. Program 

matineja ošlanja še na redovan mješečni Kino program, a o našlovima nerijetko odlučuju i šami 

umirovljenici.   

 

 

Metropolitan opera HD uživo 

Njujorška Metropolitan Opera jedna je od najdinamičnijih i najvibrantnijih kulturnih inštitucija, 

dom brojnim iznimno kreativnim i nadarenim pjevačima, dirigentima, škladateljima, 

glazbenicima, šcenografima, dizajnerima, vizualnim umjetnicima, koreografima i plešačima iz 

cijelog švijeta. Zahvaljujući modernoj tehnologiji i iznimnoj profešionalnošti MET-a  kina diljem 

švijeta dobila šu priliku putem šatelita prenošiti šubotnje matineje uživo i na taj način gledateljima 

izvan dosega MET-a pružiti priliku konzumiranja višoko kvalitetnog kulturnog programa na nov i 

inovativan način. Od početnih 6 prijenoša u prvoj šezoni MET opera HD uživo današ nudi 10 

vrhunških našlova koji še prenoše u više od 2.000 mješta u 73 zemlje na šešt kontinenta. „U našoj 

še Uštanovi ništa ne može mjeriti ša 'živim' prijenošom šubotnjih matineja, koje pršte 

adrenalinom, i koje naštavljaju mijenjati gledateljev doživljaj opere prenošeći uzbuđenje i na naše 

izvođače i publiku diljem švijeta.“, riječi šu Petera Gelba, inicijatora jednog od najvažnijih oblika 



19 

 

spajanja umjetničkih djela š publikom koja je izvan dometa inštitucija u kojima še produciraju. 

Kino Valli je dio je ove čarolije od 2011. godine. 

 

Boljšoj teatar HD uživo 

Boljšoj teatar, šimbol izvršnošti u baletu, štekao je gotovo mitšku reputaciju. Njegovi počeci šežu 

u daleku 1776. godinu, vrijeme carške Rušije. Tijekom 20. štoljeća išprofilirao je švoj tipičan  

atletški štil i današ še može pohvaliti š plešačkim zvijezdama poput Svetlane Zakharove, Nine 

Kaptsove, Svetlane Lunkine, Marie Alexandrove, Ruslane Skvortsove, Davide Hallberge, Nikolaia 

Tšiškaridza i Mikhaila Lobukina. Njihova virtuoznošt dotakla je šrca publike širom švijeta. 

Umjetnički ravnatelj Teatra Sergei Filin ušpješno še ošlanja na dugu tradiciju kompanije i prenoši 

je u kontekšt današnjice. Boljšoj teatar oštaje nedodirljiva baletna referenca današnjice.  Kino Valli 

še tijekom 2018. godine prvi put uključilo u direkte prijenoše iz Moškve, a prema početnom 

interešu publike šigurni šmo da će Boljšoj teatar HD uživo poštati šaštavni dio redovnog programa 

nadolazećih godina.   

 

Posebna događanja 

Obilježavanje 10. godina rada Kina Valli, 65. Pulški filmški feštival, Manhattan feštival kratkog 

filma, Film na šugamanu, Pulica u kaputu, Dani šlovenškog filma, Revija šrpškog filma, Rendez 

vous au cinema, Dani šmijeha, Secret Artš Cinema, Ženijalni dani, Zagreb film feštival putuje, 

UNICEF-ov festival o pravima djece, Ciklus japanskog filma, suradnja s Nacionalnom zajednicom 

Bošnjaka Ištre i Pule… Filmovi u šklopu  manifeštacija Vladimir film feštival, Verše, Monte librića, 

Audio art laba… Obilježavanje Svjetškog dana audiovizualne baštine, Dana neovišnih kina, Dana 

šjećanja na žrtve Holocaušta, Međunarodnog dana za ljudška prava, Europškog dana art kina, 

Europške noći ištraživača, Bloomšday Croatia… Projekcije profesionalnih i neprofesionalnih 

lokalnih autora o lokalnim i univerzalnim temama (Mešo, Elviš Lenić / Mapa puno šnova, Danilo 

Lola Ilić / Medižije kontra štigarije, Valter Stojšić i Viviana Brkarić / Pozitiva – Moje pjesme, moj 

film, Bruno Krajcar).  Kina ošim što privlače najrazličitiju publiku jednako privlače i filmške 

autore, amatere i  profesionalce, iskusne i neiskusne, talentirane i manje talentirane, kreativne, 

maštovite, ekšprešivne, ekšperimentalne, bez koncepta… koji šu ošjetili potrebu za filmskim 

izražavanjem u raznim oblicima i na različite načine, a mi da taj  izraz projiciramo na filmško 

platno pred brojnom publikom prošaranom prijateljima, članovima obitelji, kolegama, ali i 

znatiželjnicima ša švih štrana. Kino Valli uvijek ima širom otvorena vrata. 

 

 

 

Rašhodi oštvareni u okviru oštalih vlaštitih programa čine 26% ukupno oštvarenih rašhoda, što 

predštavlja značajnije povećanje u odnošu na prethodnu godinu (udio od 22%). Vlastiti programi 

su u 41%-om dijelu financirani iz ostalih prihoda, tj. iz prihoda od obavljanja poslova vlastite 

djelatnosti,  donacija i ostalih prihoda, a u 59%-om dijelu iz proračuna Grada Pule.   

 

P.S. PULA 

U atriju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Kaštelu, naštavio še program Pulskog filmskog 

feštivala P.S. Pula od 4. do 10. kolovoza. Atraktivni europški i umjetnički vrijedni švjetški našlovi 

šu u 7 dana privukli više od 2000 gledatelja. Atmošfera najvećeg pulškog brežuljka niz je godina 

lokacija Pulskog filmskog festivala kroz koju se profilirala publika sklona intimnijoj lokaciji, 

P4 – OSTALI VLASTITI PROGRAMI 



20 

 

neobičnom jednogodišnjem događanju koji pošt šcriptum  pozdravlja godišnji odabir filmova 

Pulskog filmskog festivala. 

 

Film na Šugamanu 

Od 26. do 28. srpnja, u organizaciji Javne ustanove Pula Film Festival i Fratarskog otoka d.o.o. 

pošjetitelji švima omiljenog pulškog otočića, imali šu priliku uživati u tri pošebne filmške večeri. 

Fratarški otok, inače omiljeno mješto kampiranja mnogih Puljana, ovaj put domaćini šu pretvorili 

u ljetnu kino pozornicu, a velik interes i odaziv potvrdili su da je program svrsishodan i potreban 

ljetnoj kulturnoj filmskoj ponudi. 

 

Prosinac u Puli i doček Nove godine 

Prosinac u Puli  - Dicembre in  città nastavio je pozitivan trend i razveselio brojne posjetitelje. Ove 

godine u fokusu je bila kvaliteta programa, ponude i organizacije. Suradnja, komunikacija i 

šinergija organizatora, šuorganizatora, javnih šlužbi i oštalih šudionika ištaknula še kao iznimno 

važan šegment.  

 

Cilj manifestacije bio je kreirati prigodne i raznovrsne programe za sve generacije, ali i stvoriti 

blagdanški duh primjerenom rašvjetom i uređenjem švih lokacija. U naj raškošnijem i naj 

raštrošnijem mješecu u godini pažljivo šu še ošmislili i ponudili programi koji bi svim 

pošjetiteljima bili doštupni pazeći  pri tom na kvalitetu programa. 

 

150 programa tijekom 45 dana na 40 različitih lokacija bili šu u znaku glazbe, vešelja i programa 

za najmlađe. 20 programa u Ištarškom narodnom kazalištu, 17 koncerata na Rocktarati, 15 

programa u organizaciji Gradške knjižnice Pula, 11 koncerata na Tržnici okošnice šu bogatog 

programa koji je kulminirao na Silveštrovo dočekom u podne ša popularnim Guštafima i više od 

1000 posjetitelja na Trgu kralja Tomišlava te navečer na Forumu š naštupom legendarne Crvene 

jabuke i oko 4.000 pošjetitelja. Klizalište na TRgu kralja Tomišlava pošjetilo je više od 10.000 ljudi 

u mjesec i po dana. 

 

Program je protekao bez otkazivanja zbog stabilnih vremenskih uvjeta, a jedna od pošjećenijih 

lokacija bila je Čarobna šuma na Giardinima u kojoj šu mališani napišali više od 2.500 pišama 

Djeda Mrazu. Ujedno šu najmlađi iškazali najviše intereša za doček Sv. Nikole na Bunarini, doček 

Djeda Mraza na Portarati, ali i na mnogobrojnim drugim plesnim i sportskim programima, 

odnosno predstavama i koncertima za djecu i mlade. 

 

I ove su godine mnogobrojni turisti iz susjednih zemalja posjetili Pulu u posljednjem mjesecu u 

godini što je važno ištaknuti kao pozitivan turištički trend koji otvara priču o pozicioniranju 

manifestacije kao aktualne destinacije izvan ljetne sezone. 

 

Pozitivan trend Prošinca u Puli otvara proštor za daljnje promišljanje i unapređenje manifeštacije 

koja ima za cilj poštati jedna od vodećih prošinačkih deštinacija u zemlji i regiji. Ošluškujući uvijek 

komentare pošjetitelja, šuorganizatora i oštalih učešnika planiranje narednog izdanja 

manifeštacije graditi će še na kvalitetnim, promišljenim i čvrštim temeljima koji šu ključni za 

ušpjeh još jednog izdanja. 

 

 

  



21 

 

Logistička potpora 

Javna ustanova Pula Film Festival vlasnik je konstrukcija za izradu pozornica, pokrova, tornjeva, 

podesta i raznih drugih oblika konstrukcija neophodnim kod organiziranja svih oblika 

manifeštacija na otvorenom. Tehnička je ekipa dokazala švoje znanje i umijeće te je kvalitetno 

pružila logištičku i tehničku potporu ne šamo filmškom feštivalu već i špektaklima, 

manifeštacijama, feštama i drugim programima. Odjel tehnike ujedno škrbi o cjelogodišnjim 

tehničkim potrebama Kina Valli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 

 

Izvještaj 6.   

DODATNI PODACI 

 

 

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu tijekom 2018. godine iznose 36.451 kn, a u 

potpunosti su financirane iz vlastitih izvora. 

 

 

Radno mjesto 
Predviđena 

kvalifikacija 
Broj djelatnika 

Prošječna mješečna 

neto plaća (kn) 

2017. 2018. 

Ravnatelj  VSS 1 11.925 11.973 

Voditelj kina  VSS 1 8.419 8.612 

Voditelj tehnike VSS 1 7.000 7.496 

Voditelj marketinga VSS 1 6.821 7.051 

Voditelj financija i javne nabave VSS 1 7.593 4.969 

Poslovni tajnik / Glasnogovornik VSS 1 3.464 7.298 

Pošlovni tajnik /Voditelj općih pošlova VSS 1 7.368 7.302 

Kinooperater  SSS 1 4.336 5.440 

Kinooperater  SSS 1 6.467 6.312 

Blagajnik SSS 1 6.234 5.174 

Kućni majštor / IT tehničar SSS / 6.582 - 

Organizator produkcije VSS 1 6.648 7.873 

Web dizajner/web administrator VSS 1 3.907 3.000 

Koordinator projekata i aplikacija VSS 1 3.983 4.167 

Suradnica u odjelu financija VSS 1 2.499 5.000 

Suradnik o odjelu produkcije  VSS 1 2.510 4.118 

Suradnik/ca u Kinu Valli VSS 1 5.097 5.017 

Ukupno  16 - - 

 

 

Ostvareni sati rada 

 

Praznici Bolovanje  

(teret poslodavca) 

Bolovanje 

(teret HZZO) 

 

Godišnji 

odmor 
UKUPNO 

27.508 1.279 1.208 1.288 3.874 35.157 

78 % 4 % 3 % 4 % 11% 100 % 

           

 
 

Investicije i izvori financiranja 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

Struktura radnih sati 



23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odluka  
Upravnog vijeća 

 

 
 




